322 099.002.066 ULTRASSONOGRAFIA ESTRUTURAS SUPERFICIAIS (CERVICAL OU AXILAS OU MUSCULO OU TENDAO) UN 100,00
323 099.002.068 ULTRASSONOGRAFIA MAMAS UN 100,00
324 099.002.070 ULTRASSONOGRAFIA PROSTATA TRANSRETAL (INCLUI ABDOME INFERIOR MASCULINO) UN 170,00
325 099.002.071 ULTRASSONOGRAFIA TIREÓIDE COM DOPPLER UN 323,00
326 099.002.074 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL (INCLUI ABDOME INFERIOR FEMININO) UN 110,00
327 099.002.072 ULTRSSONOGRAFIA TORÁCICO EXTRACARDIACO UN 65,00

Araguainha – MT, 24 de julho de 2025.
JOSE CARLOS NAVES GONÇALVES

Agente de Contratação
Portaria 001/2024

DANNYLLO VIEIRA DE OLIVEIRA SOUZA
Equipe de Apoio

Portaria 001/2024

REGES OLIVEIRA DUTRA
Equipe de Apoio

Portaria 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO
PORTARIA Nº. 352/2025

DESIGNAR O SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZA-
ÇÃO DA OBRA CONSTANTE NA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
003/2025, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A OBRA DE
REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO CIDADE ALTA,
EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTES E LAZER.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal de Araputanga, Es-
tado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais conferidas pela Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de
2021, em especial em seu art. 7º.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar e nomear o Engenheiro Civil Sr. João Gustavo
Faria dos Santos Junior, neste ato representando a empresa JOÃO
GUSTAVO FARIA DOS SANTOS JUNIOR – ME, inscrita sob o CNPJ
nº 22.164.807/0001-00, conforme o Contrato Administrativo nº
135/2022, para acompanhamento e fiscalização da Obra, oriundo
da Concorrência Eletrônica n°. 003/2025, com a empresa INICIAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
19.948.145/0001-47.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos vinte e três (23) dias do
mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).
Enilson de Araújo Rios Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N. º 353/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO POR TERMINO DE CONTRATO, DE
SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA ESTADO DE
MATO GROSSO;
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal do Município de
Araputanga Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
conferidas por lei;
RESOLVE:
Art. 1.º- Exonerar o Servidor público municipal da Prefeitura Mu-
nicipal de Araputanga Estado de Mato Grosso, Diogo de Jesus Du-
tra, contrato nº. 120/2024, por tempo determinado, no cargo de
“Motorista”.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a partir do dia 21/072025, revogan-
do-se as disposições em contrário.
Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato
Grosso, aos vinte e quatro (24) dias do mês de julho (07) do ano
de dois mil e vinte e cinco (2025).
ENILSON DE ARAÚJO RIOS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CONTRATO

N°093/2025

CONTRATO - nº 093/2025- Data: 23/07/2025 – CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Araputanga MT - CONTRATADA: INICIAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - Valor: R$ 179.450,00 – Obje-
to: O presente termo tem como objeto é a Contratação de Em-
presa Especializada em Construção Civil para Executar a Obra de
Reforma da Quadra de Esportes do Bairro Cidade Alta, em aten-
dimento à demanda da Secretaria Municipal de Esportes e La-
zer. - Dotação Orçamentaria: (992) 06.001.27.812.1010.1044
4.4.90.39.16 F.R 2.500 - Vigência do Contrato: 23/07/2025 à
31/12/2025. Fiscais do Contrato: Titular - Nelson Ramos de
Andrade, Fiscal Suplente - Vinicius Felipe Nogueira.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados
que realizará licitação cujo objeto é o Registro de Preços para Fu-
tura e Eventual Aquisição de Material de Informática, para aten-
der às demandas das Secretarias Municipais. Modalidade: Pregão.
Forma: Eletrônica. Tipo: Menor Preço por Item. Data de Abertura:
11 de agosto de 2025, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital,
na íntegra, está disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/
categoria/pregao-eletronico; https://www.licitanet.com.br; se-
plan3@araputanga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 24 de julho de 2025.

Dalvan Nonato Alves
Secretário Municipal de Administração

Sexta-feira, 25 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4786

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 155 Assinado Digitalmente